
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO  Seduta del 25 novembre 2024 

Viale delle Scienze – Edificio 4 Ingr. B - 90128 Palermo (PA) Direzione Tel. 091.23861250 
Responsabile Amministrativo Dott. Giovanni Rizzuto Tel. 091.23897200 mail: giovanni.rizzuto@unipa.it 
mail: dipartimento.saaf@unipa.it  -  PEC: dipartimento.saaf@cert.unipa.it 
sito web: www.unipa.it/dipartimenti/saaf 

Numero repertorio: 204/2024 - Numero protocollo: 202860/2024 

Categoria: Ricerca 

09/08 Proposta di nomina Commissione AQ Ricerca del Dipartimento 

Ufficio/i istruzione: Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali - SAAF 

 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 2589 del 03.06.2022, 

Prot.n. 61814 del 16 giugno 2022;  

Viste le “Linee guida per il sistema di assicurazione della Qualità in Ateneo” previste dal Presidio 

di Qualità nella seduta del 30.03.2020 e successivamente deliberate dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 23.04.2020, punto 10.01; 

Visto il D.R. n. 10039/2024, Prot.n. 158767 del 03.10.2024 con il quale il Professore Baldassare 

Portolano, Ordinario di questa Università, viene nominato, con decorrenza 1° novembre 

2024, Direttore del Dipartimento Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali “SAAF”, per gli 

anni accademici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027; 

Visto il Decreto n. 12344, Prot. n.192551 del 18.11.2024 con il quale il Prof. Pietro Catania viene 

nominato Delegato alla Ricerca del Dipartimento “SAAF” per il triennio 2024/2025, 

2025/2026, 2026/2027; 

Considerato  che risulta necessario procedere alla nomina della Commissione AQ Ricerca del 

Dipartimento per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027. 

Si informa che è necessario procedere alla nomina della Commissione AQ Ricerca del Dipartimento che ha il 

compito di supportare il Direttore nelle attività di programmazione, coordinamento e sviluppo delle attività 

di ricerca scientifica, formulando proposte al Consiglio di Dipartimento. In ossequio alle “Linee guida per il 

sistema di assicurazione della Qualità in Ateneo”, la Commissione AQ Ricerca del Dipartimento viene 

nominata dal Consiglio di Dipartimento, su proposta del Direttore, ed è composta dal Delegato del 

Dipartimento per la Ricerca (che svolge il ruolo di Coordinatore della Commissione), dal Delegato del 

Dipartimento per la Terza Missione, da 4-6 docenti del Dipartimento, da un Dottorando di Ricerca, da un 

Assegnista e da un’unità di personale Tecnico-Amministrativo. Il Dottorando e l’Assegnista saranno scelti, 

su proposta del Direttore del Dipartimento, tra i componenti del Consiglio di Dipartimento. 

Tutto ciò premesso, si propone che il Consiglio di Dipartimento 

DELIBERI 

di nominare la Commissione AQ Ricerca del Dipartimento per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 

composta da: 

 

 

 



 

Viale delle Scienze – Edificio 4 Ingr. B - 90128 Palermo (PA) Direzione Tel. 091.23861250 
Responsabile Amministrativo Dott. Giovanni Rizzuto Tel. 091.23897200 mail: giovanni.rizzuto@unipa.it 
mail: dipartimento.saaf@unipa.it  -  PEC: dipartimento.saaf@cert.unipa.it 
sito web: www.unipa.it/dipartimenti/saaf 

2 

Coordinatore:   

Prof. Pietro Catania Delegato alla Ricerca del Dipartimento 

Componenti: 

Prof. Luca Settanni Delegato alla Terza missione 

Prof. Antonino Cusumano Componente 

Prof. Raimondo Gaglio  Componente 

Prof. Salvatore Mastrangelo  Componente 

Prof. Vincenzo Pampalone  Componente 

Dott.ssa Elena Maugeri Funzionario Amministrativo dell’U.O. Ricerca e Terza Missione 

Sig.ra Simona Napoli Studente 

Sig.  Davide Alongi Studente 

 Il Responsabile del procedimento  Il Direttore di Dipartimento  

 F.to Dott. Giovanni Rizzuto F.to Prof. Baldassare Portolano 

 
 

Il Consiglio di Dipartimento 

 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 

SENTITO il Direttore del Dipartimento; 

 

all’unanimità, 

DELIBERA 

 

di approvare in conformità alla proposta sopra riportata. 

 

Letto e approvato seduta stante. 

 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 Segretario Presidente 

 Dott. Giovanni Rizzuto Prof. Baldassare Portolano 


		2024-12-09T16:12:13+0000
	Giovanni Rizzuto


		baldassare.portolano@unipa.it
	2024-12-09T16:30:33+0000
	Palermo
	Baldassare Portolano
	Delibera n. 204 CdD del 25/11/2024 P. 09/08




